СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 17 сентября 2021 г.

	N
	114

О  порядке и условиях выплаты единовременного денежного вознаграждения при прекращении полномочий лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

Руководствуясь  Законом Нижегородской области от 12.11.1997 N 96-З "О некоторых социальных гарантиях лиц, замещавших государственные должности Нижегородской области", в целях предоставления социальных гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности  в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях выплаты единовременного денежного вознаграждения при прекращении полномочий лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
2. Финансовому управлению  администрации Дивеевского муниципального округа ежегодно при формировании бюджета Дивеевского муниципального округа предусматривать средства, необходимые для выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Дивеевского муниципального  округа

Нижегородской области

от 17 сентября 2021г. № 114
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ПРИ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия выплаты единовременного денежного вознаграждения при прекращении полномочий (в том числе досрочно) (далее - единовременное денежное вознаграждение) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на профессиональной постоянной основе (далее - лица, замещавшие муниципальные должности).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с нормами Закона Нижегородской области от 12.11.1997 N 96-З "О некоторых социальных гарантиях лиц, замещавших государственные должности Нижегородской области", Указа Губернатора Нижегородской области от 12.11.2007 N 62 "Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременного денежного вознаграждения при прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицам, замещавшим государственные должности, и Положения о порядке и условиях выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Нижегородской области".

1.3. Финансирование выплаты единовременного денежного вознаграждения осуществляется за счет средств бюджета Дивеевского муниципального округа.

2. Условия выплаты и размер единовременного денежного вознаграждения

2.1. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается при прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области не менее одного полного срока полномочий и достигшим пенсионного возраста, установленного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо потерявшим трудоспособность в период осуществления полномочий по муниципальной должности.

2.2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается в размере:

- одного ежемесячного денежного вознаграждения за каждый полный год работы на муниципальной должности в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа в пределах первого срока полномочий;

- 0,5 ежемесячного денежного вознаграждения за каждый полный год работы на муниципальной должности в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа в пределах второго и последующих сроков полномочий.

2.3. Размер единовременного денежного вознаграждения определяется исходя из установленного лицу, замещавшему муниципальную должность, денежного вознаграждения на дату прекращения полномочий.

3. Порядок учета периодов замещения муниципальных должностей в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа для определения размера единовременного денежного вознаграждения

3.1. Последовательность сроков полномочий работы лиц на муниципальных должностях определяется в хронологическом порядке независимо от органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа, в которых замещались должности.

Для определения размера единовременного денежного вознаграждения периоды замещения двух и более муниципальных должностей в пределах срока полномочий органа местного самоуправления Дивеевского муниципального округа суммируются.

3.2. Спорные вопросы по стажу замещения муниципальных должностей в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа для выплаты единовременного денежного вознаграждения рассматриваются уполномоченной на рассмотрение данных вопросов комиссией Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по дополнительному пенсионному обеспечению отдельных категорий граждан (далее - Комиссия).
3.3. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

4. Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения

4.1. Лицо, замещавшее муниципальную должность, направляет в кадровую службу органа местного самоуправления Дивеевского муниципального округа, в котором лицо замещало муниципальную должность перед прекращением полномочий, заявление на имя главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа о выплате ему единовременного денежного вознаграждения.

4.2. Кадровая служба готовит справку о периодах замещения муниципальных должностей в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа по форме согласно приложению к настоящему Положению. Бухгалтерская служба органа местного самоуправления Дивеевского муниципального округа, в котором лицо замещало муниципальную должность перед прекращением полномочий, готовит справку о размере ежемесячного денежного вознаграждения по данной муниципальной должности.

4.3. Сформированный пакет документов направляется в Комиссию для рассмотрения и принятия соответствующего решения.

4.4. Решение Комиссии о выплате единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему муниципальную должность, оформляется протоколом. Протокол направляется в кадровую службу органа местного самоуправления Дивеевского муниципального округа, в котором лицо замещало муниципальную должность перед прекращением полномочий, для подготовки соответствующего распоряжения.

4.5. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается органом местного самоуправления Дивеевского муниципального округа, в котором лицо замещало муниципальную должность при прекращении полномочий (в том числе досрочно), за счет утвержденной сметы расходов на содержание аппарата управления.

4.6. Единовременное денежное вознаграждение не выплачивается лицам, замещавшим муниципальную должность, если им ранее была произведена выплата единовременного денежного вознаграждения либо единовременного поощрения (единовременного денежного пособия, выходного пособия, иных выплат) в связи с увольнением с военной службы, правоохранительной службы, государственной службы иных видов, федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы, муниципальной службы, прекращением полномочий (в том числе досрочно) по государственной, муниципальной должности, должности судьи.

4.7. Единовременное денежное вознаграждение не выплачивается в случае прекращения полномочий (в том числе досрочно) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

Приложение

к Положению о порядке и условиях выплаты

единовременного денежного вознаграждения

при прекращении полномочий лицам, замещавшим

муниципальные должности в органах местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
СПРАВКА

О ПЕРИОДАХ ЗАМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

______________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность в органах местного

самоуправления Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области перед прекращением полномочий

__________________________________________________

(наименование должности заявителя)

	N п/п
	Наименование органа местного самоуправления Дивеевского муниципального округа, замещаемая муниципальная должность
	Принят
	Уволен
	Стаж

	Всего: